
Číslo objednatele: OlO/OI-St/23-Za 
Číslo zhotovitele: N12/2023

DODATEK Č. 1 

SMLOUVA 0  DÍLO

1.
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1,702 23 Ostrava
Zastoupen:                      -  ředitel SSMSK
IČO : 00095711
DIČ: C Z 00095711
Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

                                                   

                                                   

                                                          
                                            

                                                           
                                               

                                             
                                            

2. Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o.
Se sídlem: 1. Máje 230, 739 61 Třinec
Zastoupen:           , jednatel společnosti
IČO:
DIČ:

29451809
CZ 29451809



II.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.3.2023 smlouvu na realizaci stavebních prací stavbu 
„Silnice 11/486 -  oprava opěrné zdi v km 1,374 -  1,440 v Krmelíně", ev. č. zakázky 
OlO/OI-St/23-Za (dále jen „stavba") v rozsahu dle:
• projektové dokumentace zhotovené v 06/2016, společností Ing. Stanislav Fuchs, 

Wintrova 22, 747 06 Opava,
• podmínek stavebního povolení MMFM 32702/2021 spis. zn. MMFM_S 

2222/2021/OÚRaSŘ/CHIVe, ze dne 12.3.2021 a vydaného Magistrátem Města 
Frýdku-Místku, Odborem územního rozvoje a stavebního řádu, Oddělení stavebního 
řádu,

• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen 
„soupis prací"),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy.

2. Při realizaci samotných stavebních prací stavby, uvedených v odst. 1 nastaly okolnosti, při 
kterých došlo ke snížení objemu prací, které nebylo nutno provést a zaměřením 
skutečného provedení stavby došlo k upřesnění (snížení) výměr některých prací a 
dodávek. Dtto byly vzhledem ke skutečně provedených výkazům výměr upraveny i 
příslušné položky.

Rozsah méněprací a víceprací je uveden ve změnovém listu č. 1.

1. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž důvody uvedené v odst. 2 
tohoto článku svědčí o tom, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, o změnu, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku, a tudíž se nejedná o změnu podstatnou.



Cena za dílo celkem
(v Kč)

Cena bez DPH 3 462 638,47 Kč

méněpráce dle dodatku č. 1 -19 538,00 Kč

Cena bez DPH vč. dodatku 3 443 100,47 Kč

723 051,10 Kč

Cena vč. DPH 4 166 151,57 Kč

IV.

Závěrečná ujednání
1. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem

3. uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

                




